



Do natychmiastowej publikacji: 24.01.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁOSIŁA LONG BEACH I LINDENHURST ZWYCIĘZCAMI PIERWSZEJ RUNDY PROGRAMU NY FORWARD

Miasto Long Beach i Village of Lindenhurst otrzymają po 4,5 mln USD

Nowy program NY Forward o wartości 100 mln USD bazuje na udanej Inicjatywie na rzecz Rewitalizacji Śródmieść, aby wesprzeć bardziej sprawiedliwą rewitalizację mniejszych i wiejskich społeczności w stanie Nowy Jork

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że miasto Long Beach i wioska Lindenhurst otrzymają po 4,5 mln USD dofinansowania jako zwycięzcy pierwszej rundy programu NY Forward w regionie Long Island. Bazując na efektach udanej Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść (Downtown Revitalization Initiative, DRI) w stanie Nowy Jork, program NY Forward o wartości 100 mln USD opiera się na przyjętej w ramach DRI strategii „Plan-Then-Act” (Zaplanuj a potem działaj), aby wesprzeć bardziej sprawiedliwą odbudowę centrów miejscowości w mniejszych i wiejskich społecznościach w stanie Nowy Jork. W ramach pierwszej rundy programu NY Forward, dwie lub trzy nagrody zostaną przyznane mniejszym społecznościom w każdym z dziesięciu regionów rozwoju gospodarczego stanu, tak aby wesprzeć rozwój i wdrożenie planów rewitalizacji ich śródmieść.

„Nasze śródmieścia stanowią ważny element ekonomiczny, dzięki któremu wiele mniejszych społeczności może się rozwijać, prosperować i osiągać swój pełny potencjał”, **powiedziała gubernator Hochul**. „W miarę jak pomagamy firmom w stanie Nowy Jork powrócić do zdrowia po pandemii, dzięki NY Forward realizujemy sprawiedliwy plan mający na celu podniesienie poziomu naszych dzielnic biznesowych, wykorzystując udany plan naszej Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść”.

[NY Forward](#) jest głównym elementem działań na rzecz rozwoju gospodarczego stanu i wraz z inicjatywą DRI ma na celu przyspieszenie i rozszerzenie rewitalizacji śródmieść w stanie Nowy Jork. NY Forward ma działać na rzecz mniejszych społeczności o historycznym charakterze, który odróżnia je od większych, bardziej miejskich centralnych dzielnic biznesowych, które zazwyczaj finansowane są w ramach DRI. Strefy objęte programem NY Forward są przyjaznymi dla pieszych, mniej zagęszczonymi obszarami, które służą bezpośrednio społeczności lokalnej i mają

bardziej lokalny charakter, koncentrując się na bezpośrednim otoczeniu zabudowy mieszkaniowej lub rolniczej.

Podobnie jak w przypadku DRI, każda społeczność NY Forward opracuje Strategiczny Plan Inwestycyjny (Strategic Investment Plan) w celu rewitalizacji swojego centrum poprzez zestaw projektów możliwych do wdrożenia. Departament Stanu (Department of State) zapewni zwiększoną pomoc techniczną, aby lepiej wspierać mniejsze społeczności, które mogą mieć mniejsze możliwości w ramach programu NY Forward i finansować projekty odpowiednio dostosowane do ich wielkości. Projekty te mogą obejmować renowację i przebudowę budynków, nowe budownictwo lub tworzenie nowych lub ulepszonych przestrzeni publicznych oraz inne projekty, które podnoszą określone cechy kulturowe, historyczne, które wzmacniają urok tego małego miasta.

Long Beach

Long Beach, nazywane „miastem nad morzem”, jest najbardziej znane ze swojej plaży i przylegającego do niej deptaka. W centrum Long Beach znajduje się Park Avenue Central Business District, gdzie mieści się ponad 180 firm. Miasto Long Beach stara się wzmocnić status centrum miasta jako głównego celu podróży w regionie poprzez rozszerzenie inicjatywy na rzecz kompletnych ulic (Complete Streets Initiatives) miasta, która wprowadza nowe środki ograniczania ruchu i poprawia poruszanie się, czyniąc tę główną arterię miasta bardziej przyjazną dla pieszych i rowerzystów. Miasto jest również ukierunkowane na promowanie rozwoju zorientowanego na inteligentny i sprawiedliwy tranzyt, rozwijanie istniejących i nowych lokalnych firm, aby zapewnić wysokiej jakości miejsca pracy, rozwijać sztukę oraz budować odporną infrastrukturę.

Lindenhurst

Centrum wioski Lindenhurst jest kompaktowe i łatwe do poruszania się pieszo, a także zawiera kilka najważniejszych otwartych przestrzeni i udogodnień dla mieszkańców. Celem wioski jest stworzenie zdrowego, dobrze prosperującego centrum, które będzie atrakcyjne zarówno dla przedsiębiorców, gości, jak i mieszkańców. Aby pobudzić wzrost gospodarczy w śródmieściu, wioska podjęła już liczne działania planistyczne, w tym utworzyła Strefę Pływającą Śródmiejskiej Dzielnicy Rozwoju (Downtown Redevelopment District Floating Zone), która ma zachęcać do rozwoju i przebudowy osiedli mieszkaniowych i obiektów o mieszanym przeznaczeniu na terenach położonych w odległości krótkiego spaceru od LIRR i centralnej dzielnicy biznesowej. Lindenhurst zamierza rozwinąć te działania poprzez stworzenie nowych możliwości podróżowania z wykorzystaniem wielu środków transportu w centrum i wokół niego, przekształcenie niewykorzystanych nieruchomości w przestrzeń handlową i zabudowę mieszaną oraz inwestowanie w mieszkania i udogodnienia dla społeczności lokalnej.

Sekretarz stanu, Robert J. Rodriguez, powiedział: „Śródmieścia w całym stanie zmieniają się dzięki unikalnemu nowojorskiemu podejściu do rewitalizacji śródmieść, a Long Beach i Lindenhurst są pierwszymi miejscami na Long Island, które otrzymały dotacje z naszego najnowszego programu – NY Forward. Fundusze te pomogą Long Beach i Lindenhurst w realizacji ich wizji rewitalizacji śródmieścia i pozwolą pobudzić sprawiedliwy wzrost gospodarczy dla przyszłych pokoleń”.

Prezes, dyrektor naczelna i komisarz Empire State Development, Hope Knight, powiedziała: „NY Forward jest katalizatorem tej rewitalizacji, pomagając lokalnym społecznościom stworzyć nowe możliwości wzrostu i dobrobytu gospodarczego. Miasto Long Beach i wioska Lindenhurst odniosą ogromne korzyści z tego finansowania, ponieważ starają się wzmocnić swój status regionalnych ośrodków turystycznych i promować zrównoważony, sprawiedliwy rozwój. Dzięki temu nie tylko pojawią się tam nowe firmy, lecz także powstaną zdrowe i dobrze prosperujące śródmieścia, atrakcyjne zarówno dla mieszkańców, jak i gości oraz przedsiębiorców”.

Współprzewodniczący Rady Rozwoju Gospodarczego Regionu Long Island, Linda Army, dyrektor ds. strategii i marketingu w Bethpage Federal Credit Union oraz prezydent Farmingdale State College, dr John Nader, powiedzieli: „LIREDC z radością przyjmuje fakt, że miasto Long Beach i wioska Lindenhurst zostały wybrane do otrzymania 4,5 mln USD z programu NY Forward. Fundusze te będą stanowić istotny bodziec dla mniejszych i wiejskich społeczności, umożliwiając im stworzenie możliwości długoterminowego wzrostu i dobrobytu. Inwestycje w ramach programu NY Forward będą mieć wpływ na ekonomiczną przyszłość tych społeczności i z niecierpliwością czekamy na pozytywne zmiany, które nastąpią w ich wyniku”.

Senator stanu, Monica R. Martinez, powiedziała: „Wyrażam uznanie dla gubernator Hochul za jej niezłomne zaangażowanie w zapewnianie niezbędnych zasobów potrzebnych do dobrego prosperowania społeczności. Wioska Lindenhurst skoncentrowała się na stworzeniu tętniącego życiem centrum, w którym priorytetem są potrzeby zarówno mieszkańców, jak i firm, i które posłuży jako wzór do naśladowania dla innych społeczności. Z niecierpliwością czekam na pozytywny wpływ, jaki New York Forward i inne programy będą miały na gospodarkę stanu i ogólną jakość życia mieszkańców stanu Nowy Jork”.

Senator stanu, Alexis Weik, powiedziała: „Jestem dumna, że mogę wesprzeć wioskę Lindenhurst, która otrzymała dotację z programu NY Forward w wysokości 4,5 mln USD na rewitalizację swojego śródmieścia. Burmistrz Mike Lavorata, powiernik wioski RJ Renna oraz asystentka rady wioski Katie McCaffrey ciężko pracowali nad uzyskaniem wsparcia, aby te fundusze trafiły do ich wioski. Burmistrz wprowadza wiele nowych, przyjaznych rodzinie zmian w wiosce, jak na przykład usunięcie opuszczonego budynku, aby stworzyć park na placu wiejskim, miejsce spotkań na koncerty, rodzinne imprezy i uroczystości sylwestrowe. Jego celem jest nabycie i usunięcie starego budynku sądu, aby zwiększyć małomiasteczkowy urok, jaki posiada Lindenhurst. Fundusze te wniosą wiele nowego do tej uroczej wioski i z pewnością sprawią, że stanie się ona celem podróży”.

Senator stanu, Patricia Canzoneri-Fitzpatrick, powiedziała: „Long Beach ma długą i bogatą historię jako tętniąca życiem i piękna społeczność nadmorska nad brzegiem Atlantyku. Otrzymanie funduszy NY Forward będzie ważnym katalizatorem, który pomoże w dalszej rewitalizacji śródmieścia miasta nad morzem. Pragnę podziękować

gubernator Hochul za naszą współpracę w celu zapewnienia wsparcia ekonomicznego dla społeczności Long Beach”.

Członkini Zgromadzenia, Kimberly Jean-Pierre, powiedziała: „Jestem dumna, że wioska Lindenhurst została wybrana jako zwycięzca konkursu NY Forward. Wioska Lindenhurst posiada tętniące życiem i nadające się do poruszania pieszo centrum, które przyciąga wiele osób do tego obszaru. Wkłada ona dużo pracy we wprowadzenie ulepszeń i cieszę się, że ich działania zostały dziś docenione. Doceniam inwestycje gubernator Hochul w nasze śródmieścia, dzięki którym mogą one być atrakcją na długie lata”.

Członek Zgromadzenia, Ari Brown, powiedział: „Long Beach jest jednym zaledwie dwóch miast w Long Island, piękną społecznością, bogatą w swoją różnorodność i historię. W ciągu ostatnich czterdziestu lat Long Beach naprawdę się zmieniło; pamiętam, że na początku lat 80. było tam wiele opuszczonych domów i sklepów. Long Beach to prawdziwy ukryty klejnot, jednak z pewnością może skorzystać z funduszy, które pomogą jej się przekształcić i stać się światowej klasy nadmorskim celem podróży. Wyrażam uznanie dla gubernator Hochul za jej działania i wybranie Long Beach jako jednego z odbiorców programu NY Forward”.

Przewodniczący Rady Miasta Long Beach, John Bendo, powiedział: „Dziękujemy gubernator Hochul i władzom stanu za tę inwestycję. Licząc 35 000 mieszkańców i będąc głównym celem podróży dla turystów w lecie, ta dobrze prosperująca dzielnica biznesowa jest kluczem do sukcesu Long Beach. Dzięki tej historycznej inwestycji możemy teraz skupić się na tak bardzo potrzebnej rewitalizacji naszej centralnej dzielnicy biznesowej, aby zaspokoić potrzeby naszych mieszkańców i gości”.

Burmistrz Lindenhurst, Michael Lavorata, powiedział: „Wioska Lindenhurst jest zachwycona otrzymaniem tej dotacji! Nie potrafię wyrazić naszego podekscytowania w związku z tym niesamowitym osiągnięciem. Pragnę podziękować Katie McCaffrey i RJ Renna za całą ich ciężką pracę. Chciałbym szczególnie wyróżnić Panią McCaffrey, która przewodziła tym działaniom oraz dokonała prezentacji i przyczyniła się do dalszego zaangażowania Wioski w nieustanną rewitalizację centrum! Jest to dla nas prawdziwie historyczne wydarzenie w roku naszego stulecia oraz patrząc w przyszłość na kolejne 100 lat”.

Regionalna Rada Rozwoju Gospodarczego Long Island przeprowadziła dokładny i konkurencyjny proces przeglądu propozycji złożonych przez społeczności z całego regionu i wzięła pod uwagę poniższe kryteria przed nominowaniem tych społeczności:

Śródmieście powinno mieć kompaktową zabudowę i ściśle określone granice, które obejmują możliwość wykorzystania wcześniejszych i przyszłych inwestycji prywatnych i publicznych w dzielnicy i jej otoczeniu, niedawny lub zbliżający się wzrost liczby miejsc pracy w centrum lub w jego bezpośredniej bliskości, który może przyciągnąć pracowników do centrum, wspierając tym samym przebudowę i czyniąc wzrost zrównoważonym, a także śródmieście musi być atrakcyjną i możliwą do zamieszkania

społecznością dla zróżnicowanej populacji w każdym wieku, o różnych dochodach, płci, tożsamości, zdolnościach, mobilności i pochodzeniu kulturowym.

Dodatkowo, władze gminy powinny już stosować lub mieć możliwość tworzenia i wdrażania polityk, które zwiększają możliwości i jakość życia, przeprowadzić otwarty i solidny proces zaangażowania społeczności, którego efektem będzie wizja rewitalizacji Śródmieścia oraz wstępna lista projektów i inicjatyw, które mogą zostać włączone do Planu Inwestycji Strategicznych (Strategic Investment Plan). Granice obejmują także zidentyfikowanie przez gminę projektów transformacyjnych, które będą gotowe do natychmiastowej realizacji dzięki funduszom z programu NY Forward, oraz posiadanie przez gminę lokalnych zdolności do zarządzania procesem planowania i wdrażania projektów, w tym zdolność do nadzorowania umów na dotacje dla projektów miejskich.

Long Beach i Lindenhurst rozpoczną teraz proces opracowywania Planów Inwestycji Strategicznych w celu rewitalizacji centrów miejscowości. Działaniami tymi będzie kierował Lokalny Komitet Planowania składający się z przedstawicieli władz miejskich, liderów społeczności oraz innych interesariuszy. Komitet będzie wspierany przez zespół ekspertów z sektora prywatnego i planistów stanowych. W Planie Inwestycji Strategicznych zostaną zbadane lokalne atuty i możliwości, aby zidentyfikować projekty, które są zgodne z wizją każdej społeczności i które są gotowe do realizacji. Dofinansowanie zostanie przyznane na wybrane projekty z Planu Inwestycji Strategicznych, które mają największy potencjał do rozpoczęcia rewitalizacji i stworzenia nowych możliwości długoterminowego wzrostu.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418